Berengarius eius nominis primus. foroulianor dux. romani oriundus ex longobardorum regum stirpe progenitus. et in bellicis artibus prudetissimus. ludouico predicto superato. primus in italia imperium sibi vendicavit. impauitque annis. 4. romani eum et ceteri ytalii nullum ab imperatore dissidiis regni francie implicito. auxiliu aduersus rebelles longobardos affuturum intelligentes. berengarii ducem forouliensem crearunt imperatorem. nec tam adeo in creatione illa fuerunt concordes. quin guidonem spoletanum ducem alij regem ytalie declaraverint. In ytalia vero creati principes noui. inter se dissidentes. aliquot commissis per latus coocurrerunt. promiseg in congressibus guido berengarii in commodis affectit. At berengarius vir magnanimus aerei militaris scientissimus brevi superior erat ut guidone in etrurie ciuitatibus quos tenebat. in suorum ducatu spoletano se oportuerit continere. Itidem fecisse dominum ambrosto alio bergomensi comiti. Quibus sub latibus et interfectis berengarius in unum copias suis contractis. cum romani etiam bellum gessit. quod quidem landomis pape prudentia cito sedatum fuit. Guidone autem mortuo. lambertum filium illi in regno successisse certum est. cum quo plurimas perturbationes habuit. a quo (et nonnulli affirmant) postquam ab ungariis cum quatuordecim armatorum milibus apud foroulium fugatus fuerat. apud veronam supatus est. Berengarius imperium sui vires nomineque ad eam ytalie ptem quod nunc longobardia ad alpes usque obtinebat. Magna enim tum erat inter ytalos germanos et fratres de possessione imperii concertatio. Unum et grauissima bella orta sunt. nec extincta sine multorum interitu. omnesque pruinciarum calamitate. annitebantur tamen romani ytalique imperium nomen in pruincia retinere. serunt igitur berengarii a landone potifice fuisse coronatum.

Hugo arelatensis comes post berengarii impauit in ytalia annis. x. hunc elegerunt ytalii contra rudolphum burgundum quod berengarii imperio prima uerat cui cedens absque contentione rodulphus in burgundia se recepit. Duxit vero ut debuit hugo ytalie regno potitus rodulphi regis exemplo admonitus suspectam eorum a quibus vocatus fuerat fidem. et dato sampsoni cuidam ex ducibus suis exercitus negotio. illos quid fieret principio ignorates in exiliu egit. Nec tamen hugone regem. sua satis tutata est prudentia. quod arnoldus bavarorum dux a factiosis exilibus. aliisque domi potentibus ytalii suasus aduersus eum in ytaliam cum paratissimo exercitu venit. quem veronenses primi regem ytalie appellatum intra mentia acceperunt. ubi paribus animis est decertatum. Vicitque Hugo et veronensibus reiectam in racherium epum suum rebellionis culpam depicantibus pepercit. epus papiani in exilium est actus tandem hugo cum paraslet iniurias stephani pontificis multati vlcisci. in ipso apparatu moritur.

Berengarius secundus post ugonem vel ut alii volunt post berengarii primus accepto imperio impauit in ytalia annis. 7. Hic itaque cum cisalpinam galliam tantum tueref. Iter hungarum dedit. ut in etruriam irent. eversis urbibus ingentem pedem asportarunt. Per idque tempus post pacatos ungarios imperium ytalie. ut restauraret admittente berengario tyranni quibus formidolosa erat et potestia perniciose ytalie machinationibus resistere perrexerunt. Rudolfo burgundionum rege suasionibus pollicitationibusque in ytaliam accersito. qui perditorum hominum ytalie magnatum potiusque exercitus sui viribus fatus. berengario pulso in illis quondam imperii parte ytalie tribus annis regnauit. Nec tamen diu tardauit uictio. que bonos eaque regionem eque ac pavidos affixit. Etenim ungari ad quos berengarius confugit. salardo duce in ytaliam venientes. Et omnia quae incedebant valentes. papiam obsederunt et vi captami ferro et igni absumerent sunt aduersi. Tandem berengario secundo quem ytaliam pulsum ad ungarios confusisse diximus. apud illos. vel ut alii habent scriptores apud bavaros vita functo. berengarius tertius in ytaliam venit.

Berengarius tertius primi berengarii ex filia nepos. in ytaliam venies. anno salutis nonagesimo trigesimo quinto imperio potitur. quem vero et quantum adduxerit exercitum. aut eius gentis ope adolescentis exul sit reductus nullus scribit. Sed apud multos constare videmus ipsum stephani septimi pontificis tribus ytaliam ingressum esse. Sed interea sarraceni ad gaganum sedentes appulis calabrisque noua excursione vastatis. beneuentum urbem obsident spoliatamque incendunt. Quidus ultra progredi ut romanos inuaderent fines paratis romani pontificis ioannis decimi suasionibus impulsibusque adducti guidones comitem cohortibus tumultuario delectu coactis perficiunt. Is in barbaros ducens furentes repressit. berengarii quos imperium quietemque in ytalia reingrare cupiunt. pacem federaque cum hungarum firmauit. hungariorumque in ytalios tot per annos assueti fuerat in externos usque alemaniā denudo poplare ac vastare ceperunt. Fuerunt alii hunc berengarium annis octo regnasse. Lics alii ea alias de quarto berengario similia scribant.

Reges ytalie
Berengarius primus

Hugo

Berengarius secundus

Berengarius tertius

Berengarius tertius